PAGE
4

       [image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
	от 25.08.2025
	                                                № 68

ст-ца Тбилисская

О внесение изменений в приказ финансового управления
администрации муниципального образования Тбилисский район
 от 24 октября 2024 г. № 77 «Об установлении порядка
применения бюджетной классификации  Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального образования
Тбилисский район»
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях установления, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  муниципального образования Тбилисский район, п р и к а з ы в а ю:
          1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Тбилисский район от 24 октября 2024 г. № 77 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации  Российской Федерации в части, относящейся к  бюджету муниципального образования Тбилисский район» следующие изменения:

в приложении 1 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального образования Тбилисский район»:

В наименовании направления расходов районного бюджета добавить:

- 60914 Субсидии личным подсобным хозяйствам в целях возмещения части затрат на производство реализуемой продукции животноводства

Добавить целевую статью расходов  19 3 05 60914 «Субсидии личным подсобным хозяйствам в целях возмещения части затрат на производство реализуемой продукции животноводства» муниципальной программы муниципального образования Тбилисский район  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».

        По данной целевой статье расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию комплекса процессных мероприятий «Выплаты субсидий личным подсобным хозяйствам в области сельскохозяйственного производства» в увязке с соответствующим направлением расходов:

- 60914 Субсидии личным подсобным хозяйствам в целях возмещения части затрат на производство реализуемой продукции животноводства
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тбилисский район на возмещение личным подсобным хозяйствам части затрат на производство реализуемой продукции животноводства.
        Целевую статью расходов 19 3 05 60912 «Субсидии в целях возмещения части затрат на производство реализуемой продукции животноводства» муниципальной программы муниципального образования Тбилисский район  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» исключить.

        Добавить целевую статью расходов  13 3 08 00000 Комплекс процессных мероприятий «Организация теплоснабжения в муниципальном образовании Тбилисский район» муниципальной программы муниципального образования Тбилисский район  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности».

        По данной целевой статье расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию комплекса процессных мероприятий «Организация теплоснабжения в муниципальном образовании Тбилисский район» в увязке с соответствующими направлениями расходов:

- 10240 Мероприятия в области коммунального хозяйства
        По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тбилисский район на мероприятия в области коммунального хозяйства.
          Направление расходов «10130 Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений» изложить в следующей редакции:

         «10130 Мероприятия по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы

     По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тбилисский район на мероприятия по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.».
          2. Заместителю начальника бюджетного отдела (Гаркуша Л.А.), начальнику отдела учета и отчетности (Клюевой О.В.), начальнику отдела доходов бюджета (Масколенко Т.А.) осуществлять постоянный контроль за применением бюджетной классификации  Российской Федерации, используемой для составления и исполнения бюджета  муниципального образования Тбилисский район, в соответствии с порядком и при необходимости обеспечить своевременное внесение в него соответствующих изменений.

         3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

заместителя главы муниципального

образования Тбилисский район,

начальника финансового управления
             Е.А. Клочкова

[image: image2.emf]ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ   с  приказом  финансового  управления  администрации  муниципального  образования  Тбилисский  райо н  от __________________ № ____                         « О внесение изменений в приказ финансового управления администрации  муниципального образования Тбилисский район от  2 4   октя бря 202 4   года №  77   «Об у становл ении порядка применения бюджетной классификации   Российской  Федерации  в части, относящейся к  бюджету муниципального образова ния  Тбилисский район »     С приказом ознакомлен:

№  п/п  Ф.И.О. сотрудника  Должность  Дата и подпись  об ознакомлении

1  Гаркуша Людмила  Анатольевна  Заместитель  начальник а   бюджетного отдела   финансового   управления   администрации    муниципального образования  Тбилисский район

2  Клюева Ольга  Викторовна  Н ачальник   отдела учета и  отчетности финансового  управления администрации  муниципального    образования Тбилисский район

    3      Масколенко  Татьяна  Александровна  Начальник отдела  доходов  бюджета   финансового управления  администрации    муниципального образования  Тбилисский район

  4  Андреева Татьяна  Геннадьевна  Главный   специалист  финансового управления   администрации муниципального  образования   Тбилисский район

2

6

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с  приказом  финансового  управления  администрации  муниципального образования  Тбилисский  район  от __________________ № ____                     «О внесение изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Тбилисский район от 24 октября 2024 года № 77 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации  Российской Федерации в части, относящейся к  бюджету муниципального образования Тбилисский район»

С приказом ознакомлен:

		№ п/п

		Ф.И.О. сотрудника

		Должность

		Дата и подпись об ознакомлении

		1

		Гаркуша Людмила Анатольевна

		Заместитель начальника бюджетного отдела

финансового

управления администрации

муниципального образования Тбилисский район

		2

		Клюева Ольга Викторовна

		Начальник отдела учета и отчетности финансового управления администрации муниципального

образования Тбилисский район

3

		Масколенко Татьяна Александровна

		Начальник отдела  доходов бюджета

финансового управления администрации

муниципального образования Тбилисский район

4

		Андреева Татьяна Геннадьевна

		Главный специалист финансового управления

администрации муниципального образования

Тбилисский район